
（単位：円）

金　　　額 金　　　額

(資産の部) (782,392,249) (負債の部) (264,827,150)

 流　動　資　産 761,415,499  流　動　負　債 264,827,150

現 金 ・ 預 金 40,082,829 工 事 未 払 金 209,852,798

受　　　取　　　手　　　形 1,026,000 未 払 費 用 12,242,612

完 成 工 事 未 収 入 金 233,632,200 未 払 法 人 税 等 24,435,600

貯 蔵 品 19,606,839 未 払 消 費 税 10,219,000

未 成 工 事 支 出 金 6,353,696 賞 与 引 当 金 6,849,200

短 期 貸 付 金 453,062,388 預 り 金 1,227,940

前 払 費 用 2,156,468

未 収 入 金 2,845,800 　

仮 払 金 450,000

繰 延 税 金 資 産 2,199,279  

 固　定　資　産 20,976,750

　　有形固定資産 20,712,550

機 械 装 置 20,704,268

工 具 器 具 及 び 備 品 8,282

(純資産の部) (517,565,099)

株　主　資　本 517,565,099

資 本 金 20,000,000

　　無形固定資産 264,200 資 本 剰 余 金 39,588,600

電 話 加 入 権 264,200 　　　資　本　準　備　金 39,588,600

利 益 剰 余 金 457,976,499

　 　　　繰越利益剰余金 457,976,499

782,392,249 782,392,249

(注)　1.支配株主に対する短期金銭債権 0 円

　　　2.支配株主に対する短期金銭債務 11,661,000 円
　　　3.有形固定資産の減価償却累計額 67,785,336 円
　　　4.担保に有している資産
　　　　・該当する事項はありません。
　　　5.取締役及び監査役に対する金銭債権

　　　　・該当する事項はありません。　　　　・該当する事項はありません。

貸　　借　　対　　照　　表

　合　　　　計 　合　　　　計

２０１５年 ３月 ３１日現在

資  　　 　産　　　   の　　　   部 負　　債　及　び　純　資　産　 の 　部

科　　　目 科　　　目
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 　　　　　　　　２０１４年　４月　１日から　

　 　　　　　　　　２０１５年　３月３１日まで

(金額単位:円)

　　　　　　　　　[自平成　２１年４月１日　至平成　２２年３月３１日] 1,675,785,036

　 　 1,675,785,036 　

　 1,467,921,696

　 　 1,467,921,696 　

　 207,863,340

販売費及び一般管理費 53,615,958

154,247,382

　 1,874,690

　 　 735,656

　 　 1,139,034  

3,702

3,702 　

156,118,370

156,118,370

　 53,219,596

1,143,030

101,755,744

 (注)　1.支配株主に対する売上高 61,100,000 円

 　　　2.支配株主に対する仕入高 0 円

　 　　　3.たな卸資産の評価方法及び評価基準
 　　　　・先入先出法による原価法
　 　　　4.有形固定資産の減価償却方法
　 　　　　・定額法

損　　益　　計　　算　　書

売 上 高

売 上 原 価

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

営 業 利 益

受 取 利 息

そ の 他 営 業 外 収 益

経 常 利 益

営 業 外 費 用

雑 損 失

売 上 総 利 益

経 常 損 益 の 部

完 成 工 事 高

完 成 工 事 原 価

営 業 損 益

営 業 外 損 益

営 業 外 収 益
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注　記　表

１．重要な会計方針

（１）資産の評価基準および評価方法
     ①貯蔵品は先入先出法による原価法
     ②未成工事支出金は個別法による原価法
(２)固定資産の減価償却方法
     ・定額法
（３）引当金の計上基準
     ①賞与引当金
        ・従業員に支給する賞与の支払いに備えるため、支給見込み額を計上しております。
（４）完成工事高および完成工事原価の計上基準

     ・完成工事基準

（５）税効果会計に関する注記
　　　①繰延税金資産の発生原因別内訳

1) 短期繰延税金資産
・賞与引当金 6,849 千円

（６）その他計算書類作成のための基準
　　　①消費税の会計処理は税抜方式によっております。

２．株主資本等変動計算書に関する注記
　　　当事業年度の末日における発行済株式の総数・・・ 普通株式　251株

３．関連当事者(支配株主)との取引に関する注記
(金額単位:千円)

属性 会社等の 　議決権等の所有 関連当事者 取引の 取引金額 科　　目 期末残高
　 名称 　(被所有)割合 との関係 内容
親会社 JXエンジ 被所有 100% 工事受注 工事売上 61,100 完成工事高

ニアリング 直接 工事発注 工事仕入 0 完成工事原価
(株) (外注費)

完成工事未収入金 0
工事未払金 0

費用精算 社間決済 未払費用 11,661
(注)　1. 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案して当社が希望価格を提示し、価格交渉の上で

　 決定しております。
　2. 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税を含めております。

４．一株当たり情報に関する注記
　　　①一株当たり純資産額 2,062 千円
　　　②一株当たり当期純利益 405 千円

５．記載金額は千円未満を切り捨て表示しております。
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