## 貸 借 対 照 表

2015年 3月 31日現在

(単位:円)

	1		<u> (単位:円)</u>	
資 産 の	部	負債及び純資	産の部	
科目	金額	科 目	金額	
(資産の部)	(782,392,249)	(負債の部)	(264,827,150)	
流動資産	761,415,499	流動負債	264,827,150	
現 金 • 預 金	40,082,829	工事未払金	209,852,798	
受 取 手 形	1,026,000	未 払 費 用	12,242,612	
完成工事未収入金	233,632,200	未払法人税等	24,435,600	
貯 蔵 品	19,606,839	未払消費税	10,219,000	
未成工事支出金	6,353,696	賞 与 引 当 金	6,849,200	
短 期 貸 付 金	453,062,388	預 り 金	1,227,940	
前 払 費 用	2,156,468			
未収入金	2,845,800			
仮 払 金	450,000			
繰 延 税 金 資 産	2,199,279			
固 定 資 産	20,976,750			
有形固定資産	20,712,550			
機械装置	20,704,268			
工具器具及び備品	8,282			
		(純資産の部)	(517,565,099)	
		株主資本	517,565,099	
		資 本 金	20,000,000	
無形固定資産	264,200	資本剰余金	39,588,600	
電話加入権	264,200	資 本 準 備 金	39,588,600	
		利 益 剰 余 金	457,976,499	
		繰越利益剰余金	457,976,499	
合 計	782,392,249	合 計	782,392,249	

(注) 1.支配株主に対する短期金銭債権

- 2.支配株主に対する短期金銭債務
- 3.有形固定資産の減価償却累計額
- 4.担保に有している資産
  - ・該当する事項はありません。
- 5.取締役及び監査役に対する金銭債権
  - 該当する事項はありません。

0円 11,661,000円 67,785,336円

## 損 益 計 算 書

2014年 4月 1日から 2015年 3月31日まで

(余	哲 è	当ん	ן. ל	田)
\ 777 1	?O =	יו 🛥		

										(金額里位:円)
経	常	損	益	の	部					
	営	業	掛	Į	益					
		売	上		高					1,675,785,036
			完	成	エ	事	ī	高	1,675,785,036	
		売	上	原	価					1,467,921,696
			完	成二	L	事	京 亻	西	1,467,921,696	
		売 -	上 総	利	益					207,863,340
		販売	貴及び-	-般管理	理費					53,615,958
			営	業		利	i	益		154,247,382
	営	業	外	損	益					
		営	業外	収	益					1,874,690
			受	取		利	,	急	735,656	
			その	他	営	業外	収	益	1,139,034	
		営	業外	費	用					3,702
			雑		損		4	<u></u>	3,702	
			経	常		利	Ž	益		156,118,370
税	引育	前 当	期和	刺	益					156,118,370
法人税、住民税及び事業税								53,219,596		
			法	税	等	調	整	額		1,143,030
当	期	<b> </b>	沌 ;	利	益					101,755,744

(注) 1.支配株主に対する売上高

61,100,000 円

2.支配株主に対する仕入高

0 円

- 3.たな卸資産の評価方法及び評価基準
- ・先入先出法による原価法
- 4.有形固定資産の減価償却方法
  - •定額法

## 注記表

- 1. 重要な会計方針
- (1)資産の評価基準および評価方法
  - ①貯蔵品は先入先出法による原価法
  - ②未成工事支出金は個別法による原価法
- (2)固定資産の減価償却方法
  - •定額法
- (3)引当金の計上基準
  - ①賞与引当金
    - ・従業員に支給する賞与の支払いに備えるため、支給見込み額を計上しております。
- (4)完成工事高および完成工事原価の計上基準
  - ·完成工事基準
- (5)税効果会計に関する注記
  - ①繰延税金資産の発生原因別内訳
  - 1) 短期繰延税金資産
    - •賞与引当金

6,849 千円

- (6)その他計算書類作成のための基準
  - ①消費税の会計処理は税抜方式によっております。
- 2. 株主資本等変動計算書に関する注記

当事業年度の末日における発行済株式の総数・・・

普通株式 251株

3. 関連当事者(支配株主)との取引に関する注記

(金額単位·千円)

								.     ]/	
属性	会社等の	議決権	等の所有	関連当事者	取引の	取引金額	科	目	期末残高
	名称	(被所有)割合		との関係	内容				
親会社	JXエンジ	被所有	100%	工事受注	工事売上	61,100	完成工事	高	
	ニアリング	直接		工事発注	工事仕入	0	完成工事	原価	
	(株)						(外注費)		
							完成工事	未収入金	0
							工事未払会	金	0
				費用精算	社間決済		未払費用		11,661

- (注) 1. 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案して当社が希望価格を提示し、価格交渉の上で 決定しております。
  - 2. 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税を含めております。
- 4. 一株当たり情報に関する注記
  - ①一株当たり純資産額 2,062 千円
  - ②一株当たり当期純利益 405 千円
- 5. 記載金額は千円未満を切り捨て表示しております。